Brown) นายทหารเรืออเมริกันท่ีเดินทางมากับ

เรือรบเพ่ือนําของขวัญมามอบให้ “นายกรัฐมนตรีสยาม” พร้อมกับหนังสือราชการอ่ืน ๆ เม่ือ พ.ศ. 2411 ซ่ึง

เป็นปีสุดท้ายของการครองราชย์ของรัชกาลท่ี 4 โดยมาถึงก่อนท่ีจะเสด็จฯ ไปทอดพระเนตรสุริยุปราคา

เล็กน้อย แต่บทความได้รับการตีพิมพ์เม่ือเดือนสิงหาคม ค.ศ. 1870 (พ.ศ. 2413) โดยใช้ช่ือบทความว่า A

Visit to Bangkok ท่ีผมแปลว่า “เยือนบางกอก 2411” โดยเติมปีท่ีผู้บันทึกมาเยือนเข้าไป

ภาพลายเส้นประกอบเร่ืองอาจมาจากภาพถ่ายของ ฟรานซิส จิต หรือขุนสุนทรสาทิศลักษณ์ ช่างภาพ